問い合わせ先
日医工株式会社 社長室 コーポレート・コミュニケーション部

℡ 076-442-7026

2020 年 12 月 10 日

各 位

2020 年 12 月薬価基準収載の製品に関するお知らせ

 日医工株式会社および日医工サノフィ株式会社は、ジェネリック医薬品 5 成分 15 製品

について本日、薬価基準への収載が官報告示され、12 月 11 日（金）の薬価基準収載後に
発売いたしますので、下記の通りお知らせいたします。
 プレガバリン OD 錠 25mg／50mg／75mg／150mg ｢日医工｣につきましては、安定供

給体制確保のため、2021 年 3 月の発売予定となりますことを、ご案内申し上げます。

薬価基準収載した製品：

薬効分類名 製品名 標準品名

アルツハイマー型認知症治療剤
リバスチグミンテープ

4.5mg／9mg／13.5mg／18mg「日医工」

イクセロンパッチ

4.5mg／9mg／13.5mg

／18mg

リバスタッチパッチ

4.5mg／9mg／13.5mg

／18mg

H₂受容体拮抗剤

日本薬局方 ファモチジン注射液

ファモチジン静注液

10mg／20mg「日医工」

ガスター注射液

10mg／20mg

疼痛治療剤（神経障害性疼痛・線維筋痛症）
プレガバリンカプセル

25mg／75mg／150mg「日医工」

リリカカプセル

25mg／75mg／150mg

疼痛治療剤（神経障害性疼痛・線維筋痛症）
プレガバリン OD錠

25mg／50mg／75mg／150mg ｢日医工｣

リリカ OD錠

25mg／75mg／150mg

アレルギー性疾患治療剤 プソフェキ®配合錠「SANIK」 ディレグラ配合錠

抗血小板剤 ロレアス®配合錠「SANIK」 コンプラビン配合錠

※ 有効成分について、プソフェキ配合錠は「フェキソフェナジン塩酸塩／塩酸プソイド

エフェドリン」配合錠、ロレアス配合錠は「クロピドグレル硫酸塩／アスピリン」配合錠として

1 成分としています

以 上